~ânta#a ck~
ESTADO DE SÃO PAULO

1 ATA N° 14 DA 148 REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CIDADANIA
2 REALIZADA NO DIA 21 DE AGOSTO DE 2019. Aos vinte e um dias do mês de
3 agosto do ano de dois mil e dezenove, nesta cidade de Assis, Estado de São Paulo, nas
4 dependências da Câmara Municipal de Assis, na Rua José Bonifácio, n° 1001 , às
5 08h30min, reuniu-se a Comissão de Cidadania, presentes os membros Valmir
6 Dionizio, Presidente, Elizete Mello da Silva, Vice-Presidente, e Célio Francisco Diniz,
7 Secretário. Inicialmente, o Presidente da Comissão solicitou para registrar em ata a
8 tramitação do Requerimento n° 291/2019, que está aguardando resposta da Secretaria
9 de Saúde, em 20 de agosto de 2019. Por meio do requerimento supracitado, a

10 Comissão de Cidadania requereu informações do Poder Executivo com relação à
11 reivindicação de servidores da Vigilância Sanitária Municipal, referente ao Ofício n°
12 04/2019, analisado na 133 Reunião Ordinária, realizada em 07 de agosto de 2019, Ata
13 n° 13/2019 - CC. Em seguida, considerando a reassunção do mandato pelo Vereador
14 titular, Nilson "Pavão", a Comissão de Cidadania discutiu sobre os projetos
15 apresentados pelo seu suplente, o Vereador Ernesto Nóbile, distribuídos aos relatores
16 na 13a Reunião Ordinária- 2019, e decidiu aguardar a análise legal e constitucional da
17 Comissão de Constituição e Justiça, para emitir seus respectivos pareceres. Por último,
18 o Vereador Valmir, na função de Relator, cadastrou parecer favorável ao Projeto de
19 Lei n° 104/2019 no sistema eletrônico de processo legislativo da Câmara, restando aos
20 membros da Comissão, apenas, a aposição de suas assinaturas digitais. Não havendo
21 mais nada a ser discutido, foi encerrada a presente reunião às 09h45min, e eu, Natalia
22 Domingos Pelissari, Secretária da Ata, lavrei a presente que uma vez conferida pelos
23 membros da Comissão, vai por eleS'! assinada.

v
'

~ IZIO-P
Presidente

-PTB

..........

Rua José Bonifácio, n2 1001 - Assis/SP- CEP: 19800-072- Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br